
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  64  del  19/10/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE 

SULLA DISCIPLINA DEI CONCORSI, DELL'ACCESSO AGLI 

IMPIEGHI E DELLE PROCEDURE SELETTIVE 

 

 L’anno 2019 il giorno 19 del mese di Ottobre alle ore 18.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione redatta dalla Responsabile del Servizio Personale, avente ad 

oggetto: “Approvazione Regolamento sulle modalità di assunzione al pubblico impiego, requisiti di 

accesso e procedure concorsuali”;  

 

VISTO l’art. 89, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: “gli Enti Locali disciplinano, con propri 

regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei, nonché 

procedimenti di selezione per l'accesso al lavoro e di avviamento al lavoro;  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 48 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 è competenza della Giunta 

l’adozione di regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali 

stabiliti dal Consiglio;  

 

RICHIAMATI:  

- il D.Lgs. n. 165 del 2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

- la legge n. 56 del 2019 avente ad oggetto “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”; 

 

VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 83 del 09/10/2008; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di un nuovo regolamento sulle modalità di 

assunzione agli impieghi, requisiti di accesso e procedure concorsuali tenuto conto principalmente 

della necessità di doverlo adeguare all’evoluzione normativa in materia, in particolare alla legge n. 

56/2019;  

 

VISTO lo Statuto comunale; Acquisito il parere di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi, composto di n. 68 

articoli, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DI REVOCARE contestualmente il precedente Regolamento Comunale sull’accesso agli 

impieghi”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 09/10/2008;  

 

     

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  24/10/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 24/10/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 08/11/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 24 ottobre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


